
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 3

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 23 / 177 del 21/01/2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, DI UNA 
FIGURA PROFESSIONALE, DA ASSUMERE PER IL RUOLO DI DIRIGENTE TECNICO, 
CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO PIENO E DETERMINATO -  
SOSTITUZIONE MEMBRO DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA 
VALUTAZIONE ED AMMISSIONE DELLE CANDIDATURE.

PREMESSO

CHE con Determina Dirigenziale n. 253/177 del 12/11/2021, AMAM S.p.A. ha pubblicato un 

Avviso Pubblico di Selezione, per Titoli e colloquio, di una Figura Professionale, da assumere 

per il ruolo di Dirigente Tecnico, con Contratto di diritto privato a tempo pieno e determinato- 

CHE il Bando di selezione è stato pubblicato sul sito dell’Azienda ed all’Albo Pretorio del 

Comune di Messina ed i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 07/12/2021;

CHE il Bando di selezione definisce i requisiti di ammissibilità, le modalità di selezione ed i 

criteri da adottare per la valutazione delle candidature

VERIFICATO

CHE previa verifica del RUP, ing. Santi Trovato, sono pervenute n. 14 candidature per la 

procedura sopra indicata. 

CONSIDERATO

CHE ai sensi dell’art.5 dell’Avviso, è necessario nominare la Commissione per l’esame delle 

istanze non oltre 30 giorni dalla scadenza del termine ultimo per il ricevimento delle domande di 

ammissione. 

CHE con determina n. 302/177 del 31/12/2021 è stata nominata una Commissione esaminatrice 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 3

per la valutazione de ammissione delle candidature.

CHE con determina n. 12/177 del 13/01/2022 la suddetta Commissione è stata sciolta per la 

mancanza di terzietà ed incompatibilità con alcuni candidati ed è stata avviata la procedura per 

individuare nuovi membri.

VISTO

CHE con nota prot. 870/2022 del 13/01/2022 è stata trasmessa, al Comune di Messina, una 

richiesta di disponibilità di n. 3 componenti della Commissione esaminatrice.

CHE con prot n. 983/2022 del 14/01/2022 pervenuta dal Direttore Generale del Comune di 

Messina, veniva indicato quale componente ing. Antonio Cardia - Dirigente del Dipartimento 

Servizi Ambientali

CHE con prot n. 1005/2022 del 17/01/2022 è stata trasmessa la richiesta di disponibilità a far 

parte della Commissione esaminatrice, al Presidente dell’Ordine degli Avvocati di Messina e al 

Professore Ordinario del dipartimento di Scienze Matematiche e informatiche dell’Università 

degli Studi di Messina

TENUTO CONTO

CHE  in data 19/01/2022 prot. 1272/2022 il Prof. Massimo Villari ha comunicato la propria 

disponibilità quale componente 

CHE con prot n. 1277/2022 del 19/01/2022 l’Avv. Domenico Santoro ha comunicato la propria 

disponibilità quale componente. 

CHE con pec del 20/01/2022 prot. 1389/2022 ing. Antonio Cardia ha comunicato la propria 

indisponibilità

VISTO

Che il il Direttore Generale del Comune di Messina ha preso atto delle dimissioni comunicate ed 

ha nominato un nuovo membro con pec del 21/01/2022 prot. 1476, individuato nell’arch. 

Antonella Cutroneo – Dirigente del Dipartimento Servizi Urbanistici e Territoriali del Comune 

di Messina. 

   Tutto ciò premesso, 
DETERMINA

 di ammettere all’esame le n. 14 istanze pervenute per la valutazione della Commissione;

 di costituire, come segue, la commissione esaminatrice che svolgerà il mandato a titolo gratuito: 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 3 di 3

 Avv Domenico Santoro

 Prof. Ing. Massimo Villari 

 Arch Antonella Cutroneo

 la sig.ra Eliana Di Leo, segretaria verbalizzante

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Eliana Di Leo ing. Santi Trovato dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente


